
KLAIPĖDOS RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS  

JUDRĖNŲ SENIŪNIJA 

 

IŠPLĖSTINĖS SENIŪNAIČIŲ IR BENDRUOMENĖS ATSTOVŲ SUEIGOS 

PROTOKOLAS 

 

2025-11-20 Nr. SS-5 

Judrėnai 

 

Sueiga įvyko nuotoliniu būdu 2025 m. lapkričio 20 d. Pradžia 12.00 val., pabaiga 

13:00 val. 

Sueigos pirmininkas – Zigmantas Siminauskas, Judrėnų seniūnijos seniūnas. 

Sueigos sekretorė – Inesa Montvydienė, Judrėnų seniūnijos seniūno padėjėja. 

Dalyvavo: Judrėnų seniūnaitijos seniūnaitė Milda Mockienė, Mataičių 

seniūnaitijos seniūnaitė Gintarė Beniulienė, Judrėnų Stepono Dariaus bendruomenės 

pirmininkė Vilija Norvilienė. 

 

DARBOTVARKĖ: 

                1. Dėl nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos 

stiprinimo rėmimo programos  įgyvendinimo Klaipėdos rajono savivaldybėje 2026 metams. 

 

                 SVARSTYTA. Planuojamų prioritetinių vykdytinų ir finansuotinų veiklų 2026 

metams pasirinkimas. 

                Kalbėjo: sueigos pirmininkas Zigmantas Siminauskas supažindino su 

Nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų bendruomeninės veiklos stiprinimo rėmimo 

programos Klaipėdos rajono savivaldybėje tvarkos aprašu ir patikslino kokios priemonės 

lėšos gali būti skiriamos veikloms, tenkinančioms viešuosius gyvenamųjų vietovių 

bendruomenių poreikius: 4.1. socialinė veikla, skirta socialiai pažeidžiamiems 

bendruomenės nariams ir (ar) grupėms (labdaros ir paramos akcijų organizavimas, senyvo 

amžiaus, vienišų asmenų, kuriems reikalinga pagalba, lankymas, pagalbos sau nuo 

priklausomybių ar kitų socialinių problemų kenčiantiems asmenims bei jų artimiesiems 

grupių organizavimas, renginių ir kitų priemonių, skatinančių socialinę atskirtį patiriančių 

asmenų ir jų grupių įsitraukimą į bendruomenės gyvenimą, organizavimas); 4.2. vaikų ir 

jaunimo užimtumas (renginių, stovyklų ir kitų prasmingo vaikų ir jaunimo laisvalaikio 

užimtumo veiklų organizavimas, skatinantis asmeninių ir socialinių gebėjimų ugdymą); 4.3. 

kultūrinė ir švietėjiška veikla (mokymo (-si) priemonių, skatinančių kūrybiškumą, saviraišką 

ir vietos gyventojų išprusimą, organizavimas, vietos bendruomenei telkti ir jos tapatybei 

reikšmingų leidinių leidyba); 4.4. sporto ir sveikatinimo veikla (gyventojų telkimas fizinio 

aktyvumo veikloms, sveikai gyvensenai propaguoti skirtų renginių, teminių užsiėmimų ir 

mokymų organizavimas); 4.5. bendruomeninė veikla ir kita vietos bendruomenės sutelktumą 

ir gyvenimo kokybę gerinanti veikla (pilietinių iniciatyvų (bendruomenės forumų), skatinančių 

vietos gyventojus kelti ir spręsti vietos bendruomenei svarbius klausimus, bendruomenines 

organizacijas ir vietos valdžios institucijas bendradarbiauti, organizavimas ir savanoriškos 

veiklos organizavimas); 4.6. bendruomenės akcijos ir iniciatyvos, skirtos viešųjų erdvių ir 

aplinkos kokybei gerinti (parkų, sporto ir poilsio aikštelių, vaikų žaidimų aikštelių, kitų vietos 



 2 

bendruomenės teritorijoje esančių poilsio ir rekreacijos vietų tvarkymas ir atnaujinimas, 

viešo naudojimo patalpų pritaikymas bendruomenės poreikiams, senųjų kapinaičių 

tvarkymas); 4.7. patalpų, reikalingų NVO ar BO veiklai, komunalinių išlaidų kompensavimas 

(mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją). Informavo, 

kad būtina nuspręsti kokia finansuotina veikla bus pasirinkta ateinantiems metams. 

        Kalbėjo: Vilija Norvilienė, Judrėnų Stepono Dariaus bendruomenės pirmininkė, siūlė 

ateinantiems metams pasirinkti finansuotiną veiklą 4.7. patalpų, reikalingų NVO ar BO 

veiklai, komunalinių išlaidų kompensavimas (mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros 

energiją, dujas, šiluminę energiją). Argumentavo, kad komunalinės išlaidos sudaro 

didžiausią bendruomenės nuolatinių išlaidų dalį, todėl jų kompensavimas užtikrintų stabilias 

sąlygas organizacijai veikti, planuoti veiklas ir išlaikyti patalpas, būtinas bendruomenės narių 

susitikimams bei renginiams. 

         Kalbėjo: Milda Mockienė, Judrėnų seniūnaitijos seniūnaitė, teigė, kad programai 

įgyvendinti skiriamos lėšos nėra didelės. Pasiūlė sutelkti dėmesį į vieną prioritetą ir pritarti 

veiklai pagal punktą 4.7. patalpų, reikalingų NVO ar BO veiklai, komunalinių išlaidų 

kompensavimas (mokestis už šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę 

energiją), nes stabilus komunalinių išlaidų kompensavimas mažins riziką, kad patalpų 

išlaikymas taps per didele našta ir trukdys bendruomenės veiklai. 

         Kalbėjo: Gintarė Beniulienė, Mataičių seniūnaitijos seniūnaitė, pritarė Mildos 

Mockienės nuomonei, kad kitais metais būtų pasirinkta viena prioritetinė veikla – 4.7. 

patalpų, reikalingų NVO ar BO veiklai, komunalinių išlaidų kompensavimas (mokestis už 

šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją). 

         NUTARTA (bendru sutarimu). Kitų metų finansavimui pasirinkti vieną veiklą – 4.7. 

patalpų, reikalingų NVO ar BO veiklai, komunalinių išlaidų kompensavimas (mokestis už 

šaltą ir karštą vandenį, elektros energiją, dujas, šiluminę energiją). 

 

 

 

 

Sueigos pirmininkas                                                                          Zigmantas Siminauskas 

 

 

Sueigos sekretorė                                                                     Inesa Montvydienė 


